[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

LEI Nº.  1.750          –      de 27 de fevereiro de 2004.
AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL CELEBRAR CONVÊNIO COM A ASSOCIAÇÃO DA ESCOLA FAMILIAR RURAL  SANTO AGOSTINHO  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

         ANTONIO LUIZ ZAMIGNAN, Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º   Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar convênio com a Associação da Escola Familiar Rural Santo Agostinho, inscrita no CNPJ N°. 72. 335.664/0001-12, com sede na Linha Sachet no município de Quilombo – SC.

Art. 2°   O Convênio tem por objetivo estabelecer cooperação financeira, no sentido de auxiliar a Escola manter as suas atividades, conservar veículos, maquinas, equipamentos, manter e conservar suas instalações e Alimentação dos alunos.

            Art.3° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a repassar a partir do mês de fevereiro a dezembro/2004, a importância de R$. 4.000,00 (Quatro mil  reais), mensais, sendo R$.3.000,00 (Três mil reais) p/manutenção e R$.1.000,00 (Um mil reais) p/alimentação dos alunos.

Art. 4º A prestação de contas dos recursos financeiros de que trata a presente lei deverá ser elaborada de acordo com as normas da Contabilidade Pública e da Resolução TCE n°. 16/94.

           Art. 5°  As despesas decorrentes da aplicação  desta Lei correrão por conta do Programa 0005, Atividades 2.006 e 2007, elemento 3.3.50.41.

           Art. 6°   Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5°   Ficam revogadas as disposições em contrário.

                                          Quilombo, 27 de fevereiro de 2004

                                        ANTONIO LUIZ ZAMIGNAN

                                       Prefeito Municipal

Registrado e Publicado em data supra

Erol A. Dal Piva

Secretário de Adm. E Planejamento
PAGE

[image: image1.png]